
 
 

Ärende om ianspråktagande av kommunstyrelsens oförutsedda medel i 

syfte att undvika nedskärningar i skola och förskola 

 

Just nu pågår nedskärningar i Sollentunas skolor. Lärare, elevassistenter och annan viktig personal 

sägs upp.  

 

Detta är ett direkt resultat av politiska beslut och leder till större klasser, färre vuxna i skolan och 

mindre tid att stödja elever. Sollentuna riskerar nu att fler unga misslyckas i skolan och dras in i 

kriminalitet eller utanförskap. Barn och elever riskerar att få betala priset för en politisk 

felprioritering.  

 

Samtidigt går Sollentuna kommun mot ett positivt resultat på omkring 200 miljoner kronor enligt 

prognos per februari, vilket överstiger kommunens resultatmål med ca 70 miljoner kronor. 

Sollentuna kommun har också en buffert om 50 miljoner kronor som i stället för att budgeteras 

till nämnderna har avsatts till kommunstyrelsens oförutsedda obundna medel, för att vid behov 

kunna fördelas under innevarande år. Summan är mycket hög i relation till det historiska 

nyttjandet, som aldrig varit i närheten av sådana nivåer. 

 

Att undvika skadliga nedskärningar i kommunens viktigaste verksamheter är ett sådant behov. 

Större klasser och barngrupper, försämrade möjligheter till särskilt stöd vid behov, eller färre 

tillgängliga vuxna i skolan är fel väg att gå när kommunen går mot stora överskott och den 

enorma bufferten står outnyttjad. Det minskar också sannolikheten att uppnå politiska 

prioriteringar såsom målet om inga utsatta områden 2030 eller ambitionen om Sveriges bästa 

skola. 

 

Vi föreslår därför att 40 miljoner kronor av den tillgängliga bufferten ställs till 

utbildningsnämndens förfogande för att bibehålla kvaliteten och stoppa nedskärningarna i 

Sollentunas skolor och förskolor. Detta kvarlämnar ca 10 miljoner kronor för återstoden av året, 

vilket även det vida överstiger det historiska nyttjandet av KS oförutsedda medel. 

 

Förslag till beslut 

 
att  kommunstyrelsens oförutsedda medel om högst 40 miljoner kronor ställs till 

utbildningsnämndens förfogande i syfte att undvika nedskärningar i skola och 

förskola. 
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